
 

 

UCHWAŁA

 NR XX/164/12 

RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kościelisku.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zm.) w związku z art. 7, art. 42 ust. 4 oraz art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 ze zm.) Rada Gminy 

Kościelisko uchwala co następuje:  

§ 1. Nadaje się Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kościelisku statut 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Gminy Kościelisko:  

1) Nr XVIII/138/04 z dnia 3 września 2004 roku w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kościelisku  

2) Nr XVII/103/08 z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kościelisku  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Kościelisko.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

Roman Krupa 

 

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 grudnia 2012 r.

Poz. 6508



Załącznik  
do Uchwały Nr XX/164/12 

Rady Gminy Kościelisko 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kościelisku 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kościelisku zwany dalej SP ZOZ Kościelisko  jest 

podmiotem leczniczym nie będącym przedsiębiorcą – samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej.    

2. Zakład wpisany jest do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą,  

prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego pod numerem 000000006073. 

3. Zakład posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych 

i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez 

Krajowy Rejestr Sądowy w Krakowie pod numerem 0000033059 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym  SPZOZ Kościelisko jest Gmina Kościelisko. 

§ 3 

1. SPZOZ Kościelisko działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112 poz. 654 z późn. zm.), 

2) uchwały Nr II/9/98 Rady Gminy Kościelisko z dnia 10 listopada 1998 roku w sprawie przekształcenia 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kościelisku w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Kościelisku, 

3)  innych przepisów dotyczących ochrony zdrowia, 

4)  postanowień niniejszego Statutu. 

 

§ 4 

 

1. Siedzibą SPZOZ w Kościelisku jest Kościelisko, ul. Nędzy Kubińca 140, 34-511 Kościelisko. 

2. Obszar działania SPZOZ Kościelisko obejmuje teren Gminy Kościelisko. 

3. SPZOZ może prowadzić działalność dla pacjentów spoza obszaru wymienionego w § 4 ust. 2 zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami oraz zawartymi umowami na świadczenia zdrowotne. 

 

Rozdział II 

Cele, zadania i zasady udzielania świadczeń zdrowotnych 

§ 5 

1. Celem SPZOZ Kościelisko jest udzielenie świadczeń zdrowotnych ludności z rejonu działania SPZOZ 

zgodnie z aktualną wiedzą medyczną oraz zapobieganie powstawaniu chorób i urazów, promocja zdrowia, 

kształcenie kadry medycznej przy zachowaniu racjonalnej gospodarki finansowej. 

2.  Priorytetami w realizowaniu celów SPZOZ Kościelisko jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6508



1) koncentrowanie działań na potencjalnego pacjenta, 

2) zachowanie właściwych relacji pomiędzy pacjentem a pracownikiem SPZOZ Kościelisko, 

3) udzielanie świadczeń zdrowotnych przez osoby wykonujące zawód medyczny, spełniające wymagania 

określone w odrębnych przepisach, z zachowaniem należytej staranności, zgodnie ze współczesną 

wiedzą medyczną i Kodeksem Etyki Lekarskiej, tzn. świadczeń zgodnych z potrzebami pacjenta, 

nieograniczanymi względami marketingowymi, 

4) wprowadzanie standaryzacji poziomu jakości świadczonych usług oraz monitoring. 

3. SPZOZ Kościelisko może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego 

i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

4. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych: 

1) osobom ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych 

przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością, 

2) osobom zagranicznym na zasadach objętych w umowach i porozumieniach międzynarodowych 

w zakresie ochrony zdrowia, 

3) osobom potrzebującym, które zgłaszają się o udzielenie świadczeń zdrowotnych ze względu na 

zagrożenie zdrowia lub życia. 

5. Świadczenia zdrowotne udzielane są ambulatoryjnie w placówkach SPZOZ  

Kościelisko w  oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa oraz zapisy umowy z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 

6. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne ustala kierownik SPZOZ Kościelisko. 

 

§ 6 

 1. Do zadań SPZOZ Kościelisko należy: 

1) badanie i porada lekarska, 

2) leczenie,  

3) badania diagnostyczne, 

4) transport sanitarny, 

5) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia oraz czasowej niezdolności do pracy 

6) poradnictwo pielęgnacyjne chorych i niepełnosprawnych, 

7) opieka środowiskowa i pielęgnacja w domu chorego 

8) udzielanie stomatologicznych świadczeń profilaktyczno-leczniczych i protetycznych 

9) realizowanie przez położną środowiskowo-rodzinną kompleksowej pielęgnacyjnej opieki 

położniczo-neonatologiczno-ginekologicznej 

10) promocja zdrowia, 

11) opieka nad zdrowym dzieckiem 

12) sprawowanie opieki nad dziećmi i młodzieżą szkolną, 

13) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób przez działania profilaktyczne oraz szczepienia 

ochronne, 

14) analizowanie stanu zdrowia ludności oraz ustalanie potrzeb w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej i przygotowanie wytycznych i wniosków w tych sprawach, 

15) organizowanie i prowadzenie szkoleń, dokształcanie pracowników medycznych oraz innych 

zatrudnionych w SPZOZ, 

16) prowadzenie dokumentacji medycznej, 

17) prowadzenie statystyki medycznej. 

2. W wykonaniu zadań SPZOZ Kościelisko współdziała z innymi zakładami opieki  

zdrowotnej, w tym także z wyspecjalizowanymi w określonych działaniach uczelniami, nadzorem 

sanitarnymi i innymi jednostkami. 

 

§ 7 

1. Opisane w § 5 i § 6 cele i zadania SPZOZ w Kościelisku realizuje na bazie posiadanych zasobów 

kadrowych, lokalowych, sprzętowych i finansowych oraz poprzez współdziałanie z: 

1) innymi zakładami opieki zdrowotnej, 

2) placówkami klinicznymi akademii medycznej i instytutami naukowo-badawczymi, 

3) samorządami zawodów medycznych, 

4) organami społecznymi, charytatywnymi i kościelnymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6508



5) instytucjami pomocy społecznej, 

6) administracją rządową i samorządową, 

7) innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 

§ 8 

1. Zakład może prowadzić działalność: 

1) gospodarczą inna niż lecznicza w następujących zakresach: 

a) usług kserograficznych 

b) usług udostępniania wyciągów, odpisów lub kopii dokumentacji leczniczej  

c) usług udzielania zakładom ubezpieczeń informacji o stanie zdrowia 

d) dzierżawy i najmu pomieszczeń, 

e) pobierania opłat z tytułu korzystania z rzeczy i urządzeń. 

2) leczniczą, polegającą na udzielaniu świadczeń zdrowotnych odpłatnych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.  

 

Rozdział III 

Struktura organizacyjna 

§ 9 

1.  W skład SPZOZ Kościelisko wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Lekarza POZ, Gabinet Stomatologiczny i Gabinet Zabiegowy i Gabinet Położnej 

Środowiskowo-Rodzinnej  34-511 Kościelisko, Nędzy Kubińca 140 

2) Gabinet Lekarza POZ, Gabinet Stomatologiczny i Gabinet Zabiegowy 

             34-514 Dzianisz, Dzianisz 184 

3) Gabinet Lekarza POZ, Gabinet Stomatologiczny i Gabinet Zabiegowy, 

            34-512 Witów, Witów 190 

2. Gabinety Zabiegowe spełniają role punktów szczepień i gabinetu pielęgniarki  

środowiska, nauczania i wychowania. 

3. Pozostałą strukturę organizacyjną tworzą komórki organizacyjne i stanowiska  

niezbędne do prawidłowego funkcjonowania zakładu opieki zdrowotnej. 

Rozdział IV 

Zarządzanie 

§ 10 

1. Organami Zakładu są: 

1) Kierownik SPZOZ Kościelisko, 

2) Rada Społeczna. 

2. Administrację SPZOZ Kościelisko tworzą: 

1) Kierownik, 

2) Główny Księgowy, 

3) oraz inne samodzielne stanowiska pracy w zależności od potrzeb zakładu lub wynikające 

z obowiązujących przepisów prawnych. 

 

§ 11 

1. Kierownik SPZOZ Kościelisko zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz . 

2. Kierownik ponosi odpowiedzialność za zarządzanie zakładem.  

3. Kierownika SPZOZ Kościelisko zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Kościelisko w porozumieniu z Radą 

Gminy Kościelisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6508



4. Kierownik jest pracodawcą i  służbowym przełożonym pracowników SPZOZ Kościelisko.  

5. W razie nieobecności Kierownika zastępstwo pełni osoba wyznaczona przez  

Kierownika. 

6. Organizację i więź funkcjonalną struktur wymienionych w § 9 -11 określa regulamin  

organizacyjny i schemat organizacyjny SPZOZ Kościelisko. 

 

Rozdział V 

Rada Społeczna 

 

§ 12 

 

1. Przy SPZOZ Kościelisko działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i  

opiniodawczym dla Rady Gminy Kościelisko oraz organem doradczym Kierownika SPZOZ Kościelisko. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada  

Gminy Kościelisko.  

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczą przedstawiciele wymieni w ustawie 

 oraz zaproszeni pracownicy SPZOZ.  

4. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący Wójt Gminy Kościelisko lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) członkowie:  

a. przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy Kościelisko w ilości minimum 3 osoby  

b. przedstawiciel Wojewody Małopolskiego. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa przez okres kadencji Rady Gminy i kończy się po trzech miesiącach od 

dnia zatwierdzenia wyborów samorządowych. 

5. Rada Społeczna zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku likwidacji SPZOZ.  

6. Członek Rady Społecznej może być odwołany w przypadkach: 

1) pisemnego zrzeczenia się członkostwa w Radzie 

2) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji, spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, 

jeżeli okres tej nieobecności przekracza 6 miesięcy 

3) śmierci 

7. Zadania Rady Społecznej określa ustawa o działalności leczniczej. 

8. Tryb pracy, sposób podejmowania uchwał i zwoływania posiedzeń określa regulamin Rady Społecznej. 

9. Od uchwał Rady Społecznej Kierownikowi SPZOZ Kościelisko przysługuje prawo odwołania do Rady 

Gminy Kościelisko w terminie 14 dni od daty otrzymania uchwały. 

10. W innych sprawach dotyczących funkcjonowania Rady społecznej zastosowanie mają  odpowiednie 

przepisy ustawy o działalności leczniczej. 

 

Rozdział VI 

Gospodarka finansowa 

 

§ 13 

 

1. SPZOZ Kościelisko prowadzony jest w formie samodzielnego Zakładu, pokrywającego z posiadanych 

zasobów i uzyskiwanych przychodów koszty działalności oraz zobowiązania.       

2. Gospodarka finansowa SPZOZ Kościelisko prowadzona jest w oparciu o:   

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112 poz. 654 z późn. 

zm.),   

2) ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 

z późn. zmianami),    

3) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. 

zmianami).       

3 Podstawą gospodarki SPZOZ Kościelisko prowadzonego w formie Zakładu samodzielnego jest plan 

finansowy ustalany przez Kierownika SPZOZ Kościelisko po  zaopiniowaniu przez Radę Społeczną.  

4. SPZOZ Kościelisko gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 

i majątkiem komunalnym oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym).  

5. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego SPZOZ Kościelisko albo wniesienie tego majątku 

do spółek lub fundacji jest nieważne bez zgody Rady Gminy Kościelisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6508



§ 14 

 

1. SPZOZ Kościelisko prowadzony w formie Zakładu samodzielnego może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na podstawie zlecenia Rady Gminy Kościelisko lub 

innych organów uprawnionych do tego na podstawie odrębnych przepisów, 

2) udzielania odpłatnych świadczeń zdrowotnych na zlecenie 

a) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 

b) instytucji ubezpieczeniowych, 

c) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

d) innych zakładów opieki zdrowotnej, 

e)  osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenia nie przysługujące w ramach 

ubezpieczenia, 

3) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymienione w pkt. 1) i 2)  

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz innych form ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego , 

5) na realizację dodatkowych zadań i programów zdrowotnych, 

6) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust.2 ustawy 

o działalności leczniczej 

7) na cele i na zasadach określonych w art. 114-117 ustawy o działalności leczniczej 

 

§ 15 

1.  Majątek SPZOZ Kościelisko stanowi fundusz założycielski i fundusz Zakładu, 

1) Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia 

komunalnego. 

2) Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 

 

§ 16 

1. SPZOZ Kościelisko prowadzony w formie Zakładu samodzielnego: 

1) Decyduje sam o podziale zysku 

2) Pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

3) Opracowuje w przypadku zagrażającej w funkcjonowaniu Zakładu straty bilansowej, program 

analityczno - naprawczy i przedstawia go organowi założycielskiemu. 

4) Jeżeli ujemny wynik finansowy nie może być pokryty w sposób określony w ust. 2 i 3 Rada Gminy 

Kościelisko podejmuje uchwałę o zmianie formy gospodarki finansowej zakładu lub o jego 

likwidacji oraz pokrywa ujemny wynik finansowy zakładu ze środków publicznych. 

Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

§ 17 

1. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy obowiązującego 

prawa w tym w szczególności przepisy ustawy o działalności leczniczej oraz inne obowiązujące akty 

prawne. 

2. Zmiana niniejszego statutu może nastąpić w trybie i na zasadach przewidzianych dla jego nadania. 

 

§ 18 

 

Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Roman Krupa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6508


		2012-12-04T13:06:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




